
Stan wojenny - 30 lat po
Centralne uroczystości związane z 30. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego odbędą się w Katowicach. Decyzję w tej
sprawie podjęły władze NSZZ „Solidarność".

W ramach obchodów zorganizowanych zostanie kilkanaście wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych, w tym spektakularne
wydarzenie plenerowe na terenie kopalni Wujek.

„Największym wyzwaniem było przygotowanie tej rocznicy tak, aby przemawiała ona do młodego odbiorcy. Dlatego
postanowiliśmy odejść od formuły akademii na rzecz nowoczesnego przekazu multimedialnego" - mówił Przemysław
Miśkiewicz ze stowarzyszenia Pokolenie, organizator obchodów. To pierwsze tak duże obchody na Śląsku. „My nie czcimy
wprowadzenia stanu wojennego, czcimy pamięć tych, którzy walczyli o wolność, niepodległość i demokrację" - wyjaśnia
Przemysław Miśkiewicz.

Od września trwa ogólnopolski konkurs historyczny dotyczący lat 80., którego finał zaplanowano w połowie grudnia.  13
grudnia w Archikatedrze p.w. Chrystusa Króla odbędzie się uroczysta Msza św. w intencji ofiar stanu wojennego, po której
przewidziano koncert symfoniczny orkiestry NOSPR z udziałem chórów Camerata Silesia oraz Filharmonii Śląskiej.

Najważniejszym wydarzeniem będzie widowisko plenerowe pod Krzyżem KWK Wujek. Poprzedzi go Msza św. i przemarsz 
pod kopalnię. Transmitowana przez TVP inscenizacja będzie miała charakter widowiska multimedialnego poświęconego
najnowszej historii Polski od powstania „Solidarności", ze szczególnym uwzględnieniem 16 grudnia i tragedii, która miała
miejsce w kopalni.

„Musimy pamiętać, że wyrosło pokolenie w wolnej Polsce, pokolenie, któremu trzeba nie tylko wytłumaczyć, ale i nauczyć
historii stanu wojennego" - mówił Adam Matusiewicz Marszałek Województwa Śląskiego.

Kolejnego dnia w katowickim Spodku odbędzie się koncert, na który zostaną zaproszeni m.in. bohaterowie opozycji
antykomunistycznej i młodzież biorąca udział w konkursie. Koncert będzie pokazywał drogę do niepodległości poprzez
wydarzenia stanu wojennego aż do 1989 roku. Swój udział w imprezach rocznicowych potwierdzili m.in.: Muniek Staszczyk z
zespołem T.Love, Maciej Maleńczuk, Shakin' Dudi, Paweł Kukiz, artyści zespołu Luxtorpeda, Lombard, Habakuk i Brygada
Kryzys.

Skala wydarzeń związanych z rocznicą oraz ich zasięg niewątpliwie będą miały wpływ na uświadomienie roli, jaką nasz
region odegrał w najnowszej historii Polski. „Trzydziesta rocznica wprowadzenia stanu wojennego jest ważnym
wydarzeniem zarówno w wymiarze wewnętrznym, jak i międzynarodowym, chociaż zapewne ten drugi jest bardziej
niedoceniany i niezauważany" - tłumaczył Łukasz Kamiński, prezes Instytutu Pamięci Narodowej, członek Komitetu
Honorowego Obchodów.

"Organizacja obchodów 30-lecia wprowadzenia stanu wojennego jest ważnym wydarzeniem dla naszego miasta i całego
województwa. Cieszę się, że inicjatywa ta jest realizowana wspólnie przez NSZZ Solidarność, Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego oraz Miasto Katowice. Dzięki tej współpracy i wsparciu wielu instytucji centralne obchody 30-lecia
będą miały niezwykłą wymowę, a liczba i różnorodność wydarzeń z pewnością pozwoli odpowiednio upamiętnić ofiary i
wydarzenia z „Wujka" - dodał Piotr Uszok, prezydent Katowice

Patronat honorowy nad obchodami objął Prezydent RP Bronisław Komorowski. Wśród organizatorów znaleźli się m.in.
Stowarzyszenie Pokolenie, Społeczny Komitet Pamięci Górników KWK Wujek Poległych 16 Grudnia 1981, Instytut Pamięci
Narodowej, NSZZ „Solidarność". Obchody wspierają: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Urząd Miasta
Katowice, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowe Centrum Kultury, Urząd Miasta Jastrzębie, Muzeum
Górnictwa Węglowego w Zabrzu oraz Zabytkowa Kopalnia Węgla Kamiennego Guido w Zabrzu. Sponsorami są Katowicki
Holding Węglowy i CTL Maczki-Bór SA.
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